
UCHWAŁA NR IV.33.2024 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III.25.2024 Rady Miasta Ełku z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 3468 i 3469) w § 7: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. W stosunku do dłużników, będących przedsiębiorcami, ubiegających się o udzielenie ulg o których 
mowa w § 5 ust. 1 stosowanie ulg stanowić będzie pomoc publiczną a udzielenie jej następuje w ramach 
pomocy de minimis z uwzględnieniem warunków określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) oraz Rozporządzeniu 
Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom 
wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L, 2023/2832 
z 15.12.2023).”; 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Pomoc de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych 
formach i z różnych źródeł w okresie 3 minionych lat oraz z każdą pomocą inną niż de minimis, 
otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania 
ryzyka.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99176EA2-168D-4E8C-81A5-60CFD6FEF556. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W mieście Ełku obowiązuje uchwała nr III.25.2024 Rady Miasta Ełku z dnia 19 czerwca 2024 roku 
w sprawie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
poz. 3468). Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w postaci umorzenia, 
odroczenia i rozłożenia na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny osobom 
fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowość prawną. Ulgi 
w spłacie należności cywilnoprawnych w stosunku do przedsiębiorców stanowią pomoc de minimis 
z uwzględnieniem Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

Konieczność podjęcia uchwały zmieniającej związana jest z zaleceniami Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów (DMP-1.530.1536.2024 z dnia 4 lipca 2024 r.) w sprawie doprecyzowania 
przepisów o pomocy de minimis w uchwale nr III.25.2024 Rady Miasta Ełku z dnia 19 czerwca 2024 roku. 

Projekt uchwały zmieniającej został przygotowany przez Wydział Finansowy i zaopiniowany przez Biuro 
Prawne Urzędu Miasta Ełku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99176EA2-168D-4E8C-81A5-60CFD6FEF556. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.33.2024 RADY MIASTA EŁKU z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	Uzasadnienie


